都道府県記者クラブ同時配布

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

都市緑化キャンペーン２０２４において

「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」をＰＲします

令和７年春に開催する「第４２回全国都市緑化ぎふフェア」に向けて、下記のとおりＰＲを行

います。当日は、同フェアのスタイルに衣替えした「清流の国ぎふ」マスコットキャラクター

「ミナモ」がステージ上でＰＲするほか、フェアオリジナルノベルティ（ローズ花束タオルハン

カチ）や花鉢等の配布を行います（先着５００名程度）。

記

＜都市緑化キャンペーン２０２４の概要＞

〇日 時  令和６年１０月４日（金）１１：３０～１４：３０

〇場 所  有楽町駅前広場（東京都千代田区２－７－１先）

〇内 容  １１：３０ 開会

      １１：３５ 都市緑化キャンペーンのご案内

      １１：４０ 第４１回全国都市緑化かわさきフェア紹介

      １１：５０ 第４２回全国都市緑化ぎふフェア紹介

      １２：００ ＧＲＥＥＮ×ＥＸＰＯ２０２７紹介

      １２：１５ 都市緑化キャンペーンセレモニー、花鉢等配布

      １３：３０ 第４１回全国都市緑化かわさきフェア紹介

      １３：４０ 第４２回全国都市緑化ぎふフェア紹介

      １３：５０ ＧＲＥＥＮ×ＥＸＰＯ２０２７紹介

      １４：００ 海上保安庁音楽隊コンサート

      １４：３０ 閉会

      ※進行状況によって時間は多少前後することがあります。

〇主 催  都市緑化推進運動協力会、一般社団法人有楽町駅周辺まちづくり協議会

〇後 援  国土交通省、東京都、千代田区、全国知事会、全国市長会、全国町村会

令和６年９月３０日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電話番号

第４２回全国都市緑化ぎふ
フェア実行委員会事務局
(都市公園課総務広報係)

溝口 晃洋

内線 4924

直通 058-272-8658

F AX 058-278-2776

「ぎふフェア」ミナモ

＜都市緑化推進運動協力会構成団体＞

 一般社団法人建設広報協会、公益財団法人日本花の会、一般社団法人日本公園緑地協会、

 一般社団法人日本造園建設業協会、一般社団法人日本植木協会、

 一般財団法人日本緑化センタ－、一般財団法人公園財団、一般社団法人日本造園組合連合会、

 一般財団法人沖縄美ら島財団、一般財団法人日本造園修景協会、

 一般社団法人日本屋外広告業団体連合会、公益社団法人日本家庭園芸普及協会、

 一般社団法人ランドスケープコンサルタンツ協会、一般社団法人日本公園施設業協会、

 公益財団法人国際花と緑の博覧会記念協会、一般社団法人日本運動施設建設業協会、

 公益財団法人都市緑化機構

＜参 考＞

【第４２回全国都市緑化ぎふフェアの概要】

全国都市緑化フェアは、国民一人ひとりが緑の大切さを認識し、緑を守り、愉しめる知識を深める

など、都市緑化の知識の普及や意識の高揚を図ることを目的に、昭和 58（1983）年から毎年、全国各

地で開催されている国内最大級の花と緑の祭典です。岐阜県では初の開催となります。

１ 名  称  第４２回全国都市緑化ぎふフェア

２ 愛  称  ぎふ グリーン・ライフ フェスティバル ２０２５

        Ｇｉｆｕ Ｇｒｅｅｎ Ｌｉｆｅ Ｆｅｓｔｉｖａｌ ２０２５

３ テ － マ  「清流の国ぎふ」から広げる 自然と共生した暮らし

４ 会  期  ２０２５（令和７）年４月２３日（水）～６月１５日（日） ５４日間

５ 会  場  ぎふワールド・ローズガーデン（可児市）、ぎふ清流里山公園（美濃加茂市）、

養老公園（養老町）、世界淡水魚園（各務原市）、岐阜県百年公園（関市）、

各務原公園（各務原市）、飛騨会場（飛騨地域の大自然）

６ 主  催  岐阜県、（公財）都市緑化機構

ぎふフェアＨＰ ぎふフェア Instagram ぎふフェアX